
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

КУЛИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Кантемировского муниципального района Воронежской области 

 

 

П Р И К А З 
 

с. Куликовка          № 38 от 03.04.2020 г. 

 

Об организации образовательного процесса с применением  

электронного обучения  и дистанционных образовательных технологий  

       Во исполнение приказа Минпросвещения от 17.03.2020 №104 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации»; приказа департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области от 26.03.2020г. № 291 

«О начале обучения по образовательным программам в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции», приказа департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 

03.04.2020 № 329 «Об организации работы муниципальных образовательных 

учреждений, расположенных на территории Воронежской области, в период 

с 06 по 30 апреля 2020 года»,  приказа отдела по образованию администрации 

Кантемировского муниципального района Воронежской области от 

03.04.2020г. №126 «Об организации работы образовательных учреждений 

Кантемировского муниципального района Воронежской области в период с 

06 по 30 апреля 2020 года», 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме 

обучения с 06 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года. 

2.  Организовать образовательный  процесс  с использованием  электронного  

обучения  и  дистанционных  образовательных технологий в соответствии с  

Положением  «Об  организации  дистанционного обучения в МКОУ 

Куликовской ООШ». 

3. Учителям-предметникам: 

3.1.  В  период  дистанционного  обучения  размещать  в  личных  кабинетах 

образовательной платформы «Дневник.ру» задания, при необходимости 



прикреплять электронные файлы (документы, презентации, ссылки) с 

объяснением нового материала. 

3.2.  При  реализации  образовательных  программ  использовать  ресурсы 

образовательных платформ «РЭШ», «Учи.ру» и др. 

3.3.  Осуществить  корректировку  календарно-тематического планирования 

рабочей программы с целью обеспечения освоения обучающимися 

образовательных программ в полном объеме и предоставить лист 

корректировки рабочей программы (календарно-тематического 

планирования) до 14,04.2020г.  

3.4. В  случае  невозможности  изучения  тем  обучающимися  

самостоятельно  организовать прохождение программного материала (после 

отмены периода дистанционного обучения) при помощи блочного подхода к 

преподаванию учебного материала, о чем делается специальная отметка в 

календарно - тематическом планировании учебной программы. 

4.  Заместителю директора по УВР Федотову В.И.: 

4.1. Ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного 

обучения учителями – предметниками. 

4.2.  Осуществлять  контроль  за  корректировкой  календарно-тематического 

планирования рабочей программы учителями школы. 

4.3. Проводить  мониторинг  фактического  взаимодействия педагогических  

работников  с  обучающимися  с  еженедельным предоставлением справки о 

результатах мониторинга. 

5. Назначить классных руководителей  ответственными за организацию 

дистанционного обучения в классе и обратную связь с учащимися и 

родителями обучающихся (Приложение 1). 

6.  Во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов в 

графе «Что пройдено на уроке» педагогам записывать темы учебного занятия 

в соответствии с календарно-тематическим планированием рабочей 

программы с пометкой «Дистанционное обучение». 

7.  Отметка обучающимся за работу, выполненную во время периода 

дистанционного обучения, выставлять в графу журнала, соответствующую 

теме учебного занятия. 

8. Утвердить «График консультаций обучающихся, родителей (законных 

представителей) по вопросам реализации в МКОУ Куликовской ООШ 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных  технологий в связи с особыми 

обстоятельствами на период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.» (Приложение 2).  

9.  Классным руководителям 1 - 9 классов довести данный приказ до 

сведения обучающихся и их родителей. 



10.  Федотову В.И с целью оповещения всех участников образовательного 

процесса о системе работы школы в период карантина разметить данный 

приказ на школьном сайте. 

11.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                        Е.П. Рассохина  

 

С приказом ознакомлены : 

№ п\п Ф.И.О. учителя 
Дата ознакомления 

с приказом 
Роспись 

1 Неплюева Л.В.   

2 Бондарева А.Т.   

3 Логвинюк И.Н.   

4 Дудникова Т.Г.   

5 Федотова Н.А.   

6 Скуба З.М.   

7 Зубкова Л.И.   

 

 

 

 

                                                                             



Приложение 1 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

1, 3  классы Бондарева Анна Тимофеевна 

2,4 классы Логвинюк Ирина Николаевна 

5 класс Неплюева Лариса Викторовна 

6,7 классы ЗубковаЛюдмила Ивановна 

8,9  классы Скуба Зоя Митрофановна 

 

 

 

Приложение 2 

График консультаций 

обучающихся, родителей (законных представителей) 

по вопросам реализации в МКОУ Куликовской ООШ образовательных 

программ с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий 

в связи с особыми обстоятельствами 

на период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.  

  

Дата 

консультаций 

      Администрация        

школы 

Педагогические 

работники 

Понедельник- 

пятница 

          9.00 – 12.00 

           

          12.00 – 14.00 

 

 

 


